
 

 
 
 
NÁRODNÍ ATMOSFÉRICKÁ OBSERVATOŘ KOŠETICE 
 
 
 

 
 

Projekt velké výzkumné infrastruktury ACTRIS – účast České republiky (ACTRIS-CZ - LM2018122) je financován z podpory 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 
 
 

Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

1/4 

 

ŽÁDOST O OPEN ACCESS – INFRASTRUKTURA ACTRIS-CZ 

 

1. Osobní údaje žadatele 

Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Adresa: 

Telefon: 

E-mail: 

 

2. Domovská instituce/ zaměstnavatel 

Název: 

Adresa: 

 

3. Informace o projektu 

Název: 

Popis projektu (max. 250 slov): 

Typ přístupu:  

 fyzický přístup - Využití infrastruktury  ACTRIS-CZ   

Ano/Ne*  

(pokud ano - pokračujte vyplněním formuláře části A) 

 

 virtuální přístup - Využití infrastruktury  ACTRIS-CZ  bez pobytu (poskytnutí dat)                      

Ano/Ne*  

(pokud ano - pokračujte vyplněním formuláře části B) 
   *nehodící škrtněte 

 



 

 
 
 
NÁRODNÍ ATMOSFÉRICKÁ OBSERVATOŘ KOŠETICE 
 
 
 

 
 

Projekt velké výzkumné infrastruktury ACTRIS – účast České republiky (ACTRIS-CZ - LM2018122) je financován z podpory 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 
 
 

Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

2/4 

Projekt část A 

Plánovaná doba dobytu:    od ................ do ............... 

Požadavek na poskytnutí: 

 ubytování:  Ano/Ne*  

 přístrojové vybavení: Ano/Ne*  

 specifikace požadovaných přístrojů a dat: 
 *nehodící škrtněte 

Projekt část B 

Typ dat:  

Časový rozsah: od    do 

Časový interval: 

 

Předpokládaný výstup 

Práce VŠ:  Bakalářská/Diplomová práce *  

Konferenční příspěvek:  Prezentace/Poster*  

Recenzovaný článek: 

Jiné: 

 *nehodící škrtněte 

Hodnocení přijímací instituce 

Předkládaný projekt je proveditelný na infrastruktuře ACTRIS-CZ 

Ano/Ne 

Komentář: 

Projekt žadatele je/není akceptován expertní skupinou infrastruktury  

ACTRIS-CZ 

 

Souhlas se zpracováním osobních údajů subjektu  



 

 
 
 
NÁRODNÍ ATMOSFÉRICKÁ OBSERVATOŘ KOŠETICE 
 
 
 

 
 

Projekt velké výzkumné infrastruktury ACTRIS – účast České republiky (ACTRIS-CZ - LM2018122) je financován z podpory 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 
 
 

Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

3/4 

Odesláním žádosti souhlasíte se zpracováním osobních údajů ze strany Českého hydrometeorologického 

ústav (dále jen „ČHMÚ“), IČO: 00020699, Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany, IČO 00020699, 

správce osobních údajů, který osobní údaje subjektu zpracovává pro účely související s podáním žádosti  

o OPEN ACCESS – infrastruktura ACTRIS-CZ  pro činnosti  v Národní atmosférické observatoře Košetice 

(dále jen „NAOK“), které v době přechodného pobytu subjekt osobních údajů vykonává nebo se jich zúčastní 

nebo se na nich podílí ve smyslu podané žádosti o OPEN ACCESS – infrastruktura ACTRIS-CZ, a to 

v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění  a  v návaznosti na 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob  

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), více na: https://www.chmi.cz/o-nas/zpracovani-osobnich-

udaju. 

 

Dále subjekt osobních údajů svým projeveným souhlasem uděluje souhlas správci osobních údajů, že 

poskytnuté osobní údaje je oprávněn zpracovávat pro účely evidence MŠMT ČR (Ministerstvo školství a 

mládeže a tělovýchovy České republiky) a dále pro účely evidence partnerských organizací Velké výzkumné 

infrastruktury ACTRIS-CZ podporované MŠMT ČR (Ústav výzkumu globální změny AV ČR, Masarykova 

univerzita, Ústav chemických procesů AV ČR); a dále souhlasí s tím, aby pořízená fotodokumentace během 

jeho účasti v Observatoři Košetice mohla být ze strany ČHMÚ použita pro propagační účely projektu 

ACTRIS-CZ. 

Dále svým podpisem subjekt osobních údajů stvrzuje, že byl ze strany ČHMÚ informován o jeho právech, 

zejména o právu poskytnutý souhlas se zpracováním osobních údajů odvolat, o právu na přístup k osobním 

údajům, o právu na podání námitek proti zpracování, o právu na jejich opravu, výmaz, omezení zpracování, 

přenositelnost. Dále byl poučen o právu obrátit se na Úřad pro ochranu osobních údajů se sídlem Praha 7, 

Pplk. Sochora 27, 170 00, tel. ústředna +420 234 665 111, www: https://www.uoou.cz a to zejména 

v případě, že ČHMÚ nevyhoví žádosti o vysvětlení či odstranění stavu vzniklého zpracováním osobních 

údajů, které je v rozporu se zákonem a dále o právu uplatnit svůj nárok podle obecných předpisů (zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník) v  případě vzniku nemajetkové újmy v důsledku zpracování osobních údajů; 

a dále subjekt osobních údajů prohlašuje, že v budoucnu vůči ČHMÚ nebudete uplatňovat žádné finanční či 

nefinanční nároky vyplývající z udělení tohoto souhlasu a použití osobních údajů pro účely uvedené v tomto 

souhlasu.  

Listina s vysloveným souhlasem subjektu osobních údajů je uložena po dobu 12 měsíců od doby vyslovení 

souhlasu u vedoucí Observatoře Košetice, paní Mgr. Adély Holubové Šmejkalové Ph.D.,  

e-mail: adela.holubova@chmi.cz, tel.:565 498 015, 395 01 Křešín. 

Uplatnění práv plynoucích z platné právní úpravy oblasti zpracování a ochrany osobních údajů můžete 

uplatnit na adrese Pověřence pro ochranu osobních údajů ČHMÚ: dpo@chmi.cz.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.chmi.cz/o-nas/zpracovani-osobnich-udaju
https://www.chmi.cz/o-nas/zpracovani-osobnich-udaju
https://www.uoou.cz/
mailto:dpo@chmi.cz


 

 
 
 
NÁRODNÍ ATMOSFÉRICKÁ OBSERVATOŘ KOŠETICE 
 
 
 

 
 

Projekt velké výzkumné infrastruktury ACTRIS – účast České republiky (ACTRIS-CZ - LM2018122) je financován z podpory 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 
 
 

Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

4/4 

ZÁKLADNÍ INFORMACE ŽADATELŮM: 
 
1. Žádost o OPEN ACCESS – infrastruktura ACTRIS – CZ (dále jen „žádost“) je určena pro účely využití infrastruktury 

ACTRIS-CZ  Národní atmosférické observatoře Košetice (dále jen „NAOK“), která je umístěná v areálu Observatoře Košetice, 

Košetice 394 22, viz.  https://www.actris-ri.cz/cs/menu/kontakt/observator-kosetice/kontakty-a-jak-k-nam/ a provozovatelem 

a správcem je: Český hydrometeorologický ústav, IČO 00020699, Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha, e-mail: chmi@chmi.cz, 

tel. 244 032 641, datová schránka: e37djs6. 

2. Vedoucí Observatoře Košetice je: Mgr. Adéla Holubová Šmejkalová, tel. + 420 565 498 015, email: 

adela.holubova@chmi.cz. Manažer projektu je: RNDr. Milan Váňa, Ph. D., e - mail: milan.vana@chmi.cz. 

3. Na vyřízení žádosti žadatele ze strany NAOK nevzniká právní nárok a žádost je posuzovaná vždy individuálně. 

4. S odesláním žádosti NAOK žadatel vyslovuje přímý a jednostranný souhlas, že se seznámil s vnitřními předpisy NAOK, které 

zahrnují: ubytovací řád, BOZP a všeobecné licenční podmínky NAOK  a zavazuje se k jejich dodržování a respektování. 

Ubytovací řád, BOZP a všeobecné licenční podmínky NAOK se nacházejí na https://www.actris-ri.cz/cs/menu/data-a-

sluzby/otevrenypristup/. 

5. V případě zaslání žádosti poštou je nezbytné souhlas se zpracování osobních údajů subjektu podepsat vlastnoručně. 

============================= Účinnost a platnost: od 1. září 2022 

 
 

 
 

https://www.actris-ri.cz/cs/menu/kontakt/observator-kosetice/kontakty-a-jak-k-nam/
mailto:milan.vana@chmi.cz
mailto:milan.vana@chmi.cz
mailto:milan.vana@chmi.cz
https://www.actris-ri.cz/cs/menu/data-a-sluzby/otevrenypristup/
https://www.actris-ri.cz/cs/menu/data-a-sluzby/otevrenypristup/

